UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS /CAMPUS MARCO

ZERO

EDITAL N. 01/2023–DFCH/UNIFAP, DE 12 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO

O Departamento de Filosofia e Ciências Humanas/Campus Marco Zero (DFCH/Campus

Marco Zero), da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), torna público a Convocação

dos selecionados no Programa de Monitoria para assinatura de Termo de Compromisso,

conforme quadro a seguir:

Considerando que o candidato que se enquadra no item 5.5 do Edital n. 01/2023-

DFCH/UNIFAP, faça a escolha de uma disciplina para que outro monitor seja convocado.

OBSERVAÇÃO: Os candidatos deverão IMPRIMIR o Termo de Compromisso,

RUBRICAR a folha 1 e ASSINAR a folha 2 e ENVIAR para o e-mail do departamento

em FORMATO ÚNICO e em PDF até o dia 07/02/2023. Após esse prazo e não entrega do

TC, conforme orientações serão convocados candidatos classificados segundo a ordem de

classificação.

CURSO ADMINISTRAÇÃO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Trabalho de Conclusão de Curso II Aline dos Santos Quintela 9 / 1°

Administração Financeira e

Orçamentária

Victória Emanuelle Gomes Costa 10 / 1°

Ética Profissional Kelly Cristina de Souza Rabelo 8,5 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO CIÊNCIAS SOCIAIS

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Teoria Sociológica Contemporânea Lohana Katrini Picanço Pereira 9,4 / 1°

Teoria Política Moderna Jiensa Abreu Barbosa 10 / 1°

Métodos e técnicas de Pesquisa Anny Letícia Duarte de Souza 10 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Introdução à Economia e História do

Pensamento Econômico

Vitória Weida Gomes Leonel 9,8 / 1°

Tópicos de Política Internacional I

(Direito Internacional dos Direitos

Humanos)

Gabriel Eudes de Amorim Lima 10 / 1°

Direito Internacional Público Juan Hector de Moraes Sanches 10 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO DIREITO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Direito Empresarial II Lois Hechilley Andrade de Souza 10 / 1°

Sociologia Jurídica Eduardo Sacramento Martins 10 / 1°*

Direito Civil II Mariela de Souza Pereira 9,5 / 1°

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO GEOGRAFIA (Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Planejamento de Áreas Protegidas Renan dos Santos Dias 10 / 1°*

Metodologia da Pesquisa Geográfica
Não Houve Inscrição

-

Geografia Cultural Welton Alves da Silva 10 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO GEOGRAFIA (Licenciatura)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Estágio Supervisionado em Docência

II
Caio Wenderson Bacelar Trindade 9,3 / 1°

Geomorfologia Élice Jackson Moreira Coutinho 9,5 / 1°

Catografia Temática Renan dos Santos Dias 10 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO HISTÓRIA (Licenciatura/Bacharelado)

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Educação Patrimonial Diana Kamila Silva da Silva 9,3 / 1°

História e Culturas Indígenas Giovanna Gabrieli de Jesus Rodrigues 9,5 / 1°

História da Amazônia I Cecília Maira Lima de Freitas 9,5 / 1°

Estágio Supervisionado Ana Jaqueline de Souza Barreto 10 / 1°

CURSO SOCIOLOGIA

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Prática de Ensino II Antônio Carlos Lobato Nery 10 / 1°*

Prática de Ensino III Gisele Barbosa Pereira 10 / 1°

Estágio Supervisionado III Anny Letícia Duarte de Souza 10 / 1°*

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

CURSO TECNOLOGIA EM SECRETARIADO/SECRETARIADO EXECUTIVO

Disciplina Aluno(a) Nota/Classificação

Psicologia do Trabalho Bruno Henrique Picanço Xavier 9,5 / 1°*

Processos Secretariais I
Não Houve Inscrição

-

Língua Francesa I José Vinícius Silva de Souza 9,9 / 1°

Gestão e Educação Ambiental José Vinícius Silva de Souza 9,8 / 1°

* Conforme item 8.1, Edital 01/2023 – DFCH.

Macapá-AP, 04 de fevereiro de 2023.

Genival Fernandes Rocha
Diretor do DFCH/UNIFAP

Portaria n. 1831/2021